
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

 

 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A DESTINARE LE RISORSE FINANZIARIE A REMUNERARE IL SALARIO 

ACCESSORIO E  RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER IL  2° TRIMESTRE 2014 
 
 

SETTORE N. 1  AFFARI GENERALI 

Ufficio/Servizio: PERSONALE 

CAPITOLO: 01111090 IMPEGNO: Diversi                          DEL BILANCIO 2014 

 

Data   3.4.2014     Il Responsabile del Procedimento           F.to   Dr.ssa Annalisa Quaini 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data   3.4.2014    Il Responsabile del Settore                        F.to  Dr. Antonino Corona 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      f.to Cristina Bagatti 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

N. ___________________ REG. DETERMINE                     DATA _____________________ 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE A DESTINARE LE RISORSE FINANZIARIE A REMUNERARE IL SALARIO 

ACCESSORIO E  RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER IL  2° TRIMESTRE 2014 

Chirivi
Macchina da scrivere
18.04.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
298

Chirivi
Macchina da scrivere
18.04.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
per



L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

 

SETTORE 01: AFFARI GENERALI 
 

IL SOTTOSCRITTO, DR. ANTONINO CORONA, SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A DESTINARE LE RISORSE FINANZIARIE A REMUNERARE IL SALARIO 
ACCESSORIO E  RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER IL  2° TRIMESTRE 2014 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2014 con cui si approva il PEG 

provvisorio  per l’esercizio 2014 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 

2014;   

 
VISTI: 

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misure organizzative per 
garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/2012” 
 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2014  avente per oggetto: “D.Lgs . N. 118/2011 – 
Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli enti locali – Presa d’atto Bilancio 
2013/2015” 
 

RICHIAMATI gli artt. 4,5 e 7  del D.Lgs 118/2011;    
 

VISTO il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l’esercizio provvisorio; 
 

VISTI  gli artt. specificati dal CCNL  integrativo del 15.9.2000: 
 

a) indennità rischio   art. 37  

c) indennità maneggio valori             art. 36 

b) indennità di reperibilità  art. 23 

d) turnazione               art. 22 

e) trattamento per attività prestata giorno festivo - riposo compensativo 
 

RITENUTO  che  per  il  1° trimestre  2014 sono state individuate le seguenti  categorie di dipendenti a cui deve 
essere corrisposto il salario accessorio: 
 

1^struttura: 
A) indennità maneggio valori: 

  destinato al personale che ha la responsabilità di incasso o maneggio valori e adibito a tale servizio in via  
continuativa 

 
2^ struttura: 

A) indennità di reperibilità: 

    personale di pronto intervento:  n. 2 Agenti di Polizia Locale 

   n. 1 Istruttore  Servizio Stato Civile 

  n. 1 Tecnico 
       



L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

 

3^ struttura: 
 

A)  turnazione: 
          personale Polizia Locale 
 

B)  indennità rischio: 
operai – addetti al controllo cantieri – messi comunali – personale Polizia Locale – addetti  servizio 
ecologia/verde  pubblico 

 

C) trattamento per attività prestata in giorno festivo  feriale non lavorativo – riposo compensativo:  
         a tutto il personale che per particolari esigenze di servizio non usufruisce del giorno di riposo settimanale 
 

D) trattamento per attività svolta in condizioni particolarmente disagiate: 
a tutto il personale che presta attività nella giornata di sabato sulla base della programmazione dell’attività 
di servizio  finalizzata ad una maggiore accessibilità a pubblico  

 

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del nuovo accordo decentrato per l’anno 2014 occorre 
provvedere a corrispondere al personale sopraccitato le indennità di cui sopra pari a quella corrisposta nel 2013 
salvo eventuale conguaglio; 
 

ACCERTATA la disponibilità su1 capitolo  01111090  del Bilancio 2014  in fase di predisposizione, che 

presenta la voluta disponibilità 

 

DETERMINA 
 

1. di destinare complessivamente le risorse finanziarie a remunerare il salario accessorio, ai sensi degli 
articoli specificati in narrativa, al personale dipendente citato nelle  premesse  per  il  2° trimestre  2014; 

 

2. di far carico della spesa  di  €  14.045,00.= al capitolo  01111090 del bilancio 2014 : 
 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 

MACROAGGREATO 

CONTO       (V livello 

piano dei conti) 
CP/FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 successivi 

01111090   01.11.1.01 U. 1.01.01.01.004 CP X       

            
così suddiviso tra i settori di seguito indicati: 
 
Settore Governo del Territorio       €      1.100,00.= 
Settore Tecnico Opere Pubbliche       €      2.000,00.= 
Settore  Servizi Demografici        €         825,00.= 
Settore Economico/Finanziario      €         120,00.= 
Settore Polizia Locale      €      9.500,00.= 
Settore Comunicazione/Informazione/Innovazione     €         500,00.= 
         

3. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del 

Settore Affari Generali. 

 

 

 

 

 

 

 



L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           f.to dr.  M. Beatrice Colomba 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
298

Chirivi
Macchina da scrivere
18.04.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
28.04.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
267

Chirivi
Macchina da scrivere
12.05.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
f.to Francesca Verrone

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere




